Jardim
CÂMARA MUNICIPAL

i PIAMOO CON CO POVO

REQUERIMENTO N° 002/2020

CÂMARA
MUNICIPAL DE JARDIM

Exmo. Sr. Vereador

JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Jardim-CE

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas
atribuições legais e regimentais vigentes, REQUER a Vossa
Excelência, que seja submetido à apreciação e aprovação
do Plenário, reivindicando o que adiante se especifica:

Seja oficializado o Exmo. Promotor de Justiça da
Comarca de Jardim-CE, Dr. Nivaldo Magalhães
Martins, para dá conhecimento ao Ministério
Público da Comarca de Jardim-CE, sobre o
aproveitamento de obra pública inaugurada,
extraoficialmente, por Presidente de Associação
que se divulga pré-candidato nas eleições de 2020.
Tal ato é para fins de análise de potencialidade
eleitoral no pleito do corrente ano. Tendo em
vista, até a presente data, o Governo do Estado do
Ceará não ter oficializado a inauguração da obra
pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,
Em 20 de Fevereiro de 2020.

g
DONIZETE MARIA CARVALHO COUTINHO

Vereadora

(88) 3555-1102 G contato@camarajardim.ce.gov.br Rua Padre Miguel Coelho, 65
camarajardimce@ hotmaii com Centro, Jardim - CE, 63290-000